
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 14ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 09 ΙΟΥΛΙΟΥ 2024 
ΜΙΚΤΟ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ-ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 176/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

5. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2024. 

 
Σήμερα Τρίτη 09 Ιουλίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική με μικτό τρόπο (δια 

ζώσης - Τηλεδιάσκεψη) η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 9783/5.7.2024 του Προέδρου της, που 
είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί 
στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν έξι (06) από τα επτά (07) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, (με 
Τηλεδιάσκεψη) 

2. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 
3. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος 
4. Ελένη Λαζάρου -Αναπληρωματικό Μέλος (με 

Τηλεδιάσκεψη). 
5. Μελπομένη Μπόγια - Αναπληρωματικό 

Μέλος. 
6. Μιχάλης Σαμλίδης -Τακτ. Μέλος. 

 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – 
Πρόεδρος. 

2. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος 

3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος. 
 

         
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών 

Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις 
αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  



 2 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν  τα θέματα. 

Ο Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών τη με αριθ. πρωτ. 9679/4.7.2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών 
, Τμήμα Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 

  

       Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του 

Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής 

διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για  αναμόρφωση 

του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο 

αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.4131.006 4002100-ΙΚΑ 1.000.000,00 100.000,00 1.100.000,00 ΠΔ 

06.00.4131.007 

4038702-ΤΕΑΔΥ-ΤΑΔΚΥ 

Επικουρική-ΤΑΔΚΥ-

ΤΕΑΔΥ 

100.000,00 30.000,00 130.000,00 ΠΔ 

06.00.4131.014 

4064902 ΕΦΚΑ-

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΓΙΑ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ & 

4064903 ΕΦΚΑ-

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΣΕ 

ΧΡΗΜΑ ΓΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

15.000,00 40.000,00 55.000,00 ΠΔ 

06.00.4131.015 4003101-Μ.Τ.Π.Υ 10.000,00 € 15.000,00 25.000,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 185.000,00 1.310.000,00  

 

 

B) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του 

αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευ

ταίος 

Διαμορφωμένο

ς 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμο

ρφωμένος μετά 

την 

αναμόρφωση 

Α

ιτιολογία 



 3 

02.30.7311.801 

Πυρασφάλεια 

Δημαρχείου Έδεσσας, 

ΚΕΠ Έδεσσας & 

Άρνισσας 

69.000,00 € 69.000,00 0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7333.400 

Έργα βελτίωσης οδικής 

ασφάλειας ανώνυμης 

οδού μεταξύ των ΟΤ8, 

ΟΤ14 & ΟΤ15 στον 

οικισμό Κλησοχωρίου 

26.500,00 € 26.500,00 0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7322.400 
Κατασκευή νέας Παιδικής 

Χαράς Ριζαρίου 
40.000,00 € 40.000,00 0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.352 

Συγκοινωνιακή μελέτη  

βασικών οδών οικισμού 

Π. Αγίου Αθανασίου 

15.000,00 € 15.000,00 0,00 ΣΑΤΑ 

02.25.7312.400 
Ανόρυξη γεώτρησης στον 

οικισμό Κλησοχωρίου 
37.164,00 € 28.524,54 8.639,46 ΣΑΤΑ 

02.30.7336.400 

Έργα στήριξης πλατάνου 

στο πάρκο καταρρακτών 

Έδεσσας 

20.000,00 € 1.400,00 18.600,00 ΣΑΤΑ 

02.30.6262.008 
Δαπάνες για την κάλυψη 

δράσεων πυροπροστασίας 
44.000,00 1.500,00 42.500,00 

ΥΠΕΣ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤ

ΑΣΙΑ 

02.15.7135.003 
Προμήθεια κουφωμάτων 

αλουμινίου - σιτων 
2.704,44 2.704,44 0,00 ΠΔ 

02.90.9111 Αποθεματικό 2.435,46 360,44 2.075,02 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 184.989,42 € 71.814,48  

 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες 

πιστώσεις, δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμο

ρφωμένος μετά 

την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.30.7135.460 
Προμήθεια βενζινοκίνητου 

ασφαλτοκόπτη 
2.500,00 € 2.500,00 ΣΑΤΑ 



 4 

02.15.6117.460 

Παροχή υπηρεσιών 

ηλεκτρολογικής υποστήριξης στις 

εκδηλώσεις "Πολιτιστικό 

Καλοκαίρι 2024" 

2.000,00 € 2.000,00 ΠΔ 

02.00.6736.033 

Επιχορήγηση στη Ραδιολέσχη 

Έδεσσας για την αγορά 

εξοπλισμού πολιτικής προστασίας 

1.500,00 1.500,00 
ΥΠΕΣ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

  6.000,00 6.000,00  

 

Δ) Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 

συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευ

ταίος 

Διαμορφωμένο

ς 

Πο

σό 

Αναμόρφωση

ς 

Διαμ

ορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολο

γία 

02.64.7341.701 

Αναβάθμιση πολυχώρου 

πολιτισμού "Μ. 

Αλέξανδρος" & 

περιβάλλοντος χώρου (β' 

Φάση) 

72.609,82 € 176.284,98 248.894,80 ΣΑΤΑ 

02.15.6265.003 

Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού 

2.000,00 2.704,44 4.704,44 ΠΔ 

02.00.8231.006 4002100-ΙΚΑ 1.000.000,00 100.000,00 1.100.000,00 ΠΔ 

02.00.8231.007 

4038702-ΤΕΑΔΥ-ΤΑΔΚΥ 

Επικουρική-ΤΑΔΚΥ-

ΤΕΑΔΥ 

100.000,00 30.000,00 130.000,00 ΠΔ 

02.00.8231.014 

4064902 ΕΦΚΑ-

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΓΙΑ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ & 

4064903 ΕΦΚΑ-

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΣΕ 

ΧΡΗΜΑ ΓΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

15.000,00 40.000,00 55.000,00 ΠΔ 

02.00.8231.014 4003101-Μ.Τ.Π.Υ 10.000,00 € 15.000,00 25.000,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 363.989,42 1.563.599,24 
 

 

 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
 



 5 

 

 

 

 

                                 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο 
Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρό της κι 

αφού έλαβε υπόψη:  
1. Τις σχετικές διατάξεις της παρ. 3 του άρθ. 75 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την υπ΄αριθ. 
303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

2. Tην υπ΄αριθ. 9679/4.7.2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών , Τμήμα 
Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου & Προμηθειών,  

3. Την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν 3536/2007 «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής 
πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & 
Αποκέντρωσης». 

4. Το άρθ. 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων». 

5. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 
1/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 
17.900/04.02.2024 Απόφαση του Γραμματέα Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 5ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό Συμβούλιο 
για την έγκρισή του.  

Τα μέλη κ.κ. Φίλιππος Γκιούρος και Μιχαήλ Σαμλίδης, μειοψηφούν με την παραπάνω 
απόφαση. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 176/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

 

Νέα Έσοδα πίστωση: 185.000,00 

Διαγραφές Έσοδα χρέωση 

: 0,00 

Μεταφορές πίστωση: 184.628,98 

Νέες Πιστώσεις χρέωση: 6.000,00 

Ενισχύσεις χρέωση: 363.989,42 

Αποθεματικό πίστωση 

/χρέωση  : 360,44 



 6 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 9.7.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Τρύφων Νίκου, Ελένη 
Λαζάρου, Μελπομένη Μπόγια, Μιχάλης Σαμλίδης. 

 
 
 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών κ. Μελπομένη Καλούση. 
- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Μ. Ρούσκα 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών 

και Εξυπηρέτησης των Πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 
 
 
 

 


